[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 29.10.2013                                                                              № 402
  ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 21 декабря 2012 года № 381 «Об утверждении долгосрочной

муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры

кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении

Щербиновского района на 2013 – 2015 годы»

В соответствии  с локальным ресурсным сметным расчетом  № 1 на Капитальный ремонт  и   приспособление   для своевременного использования помещения кинозала кинотеатра «Родина», расположенного по адресу: Краснодарский край,  Щербиновский   район,  станица Старощербиновская, улица Советов, 58  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 декабря 2012 года № 381 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы»  следующие изменения:

1) позицию «Основания для разработки Программы» паспорта долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:

	«Основание для

разработки Программы
	Закон Краснодарского края от 29 декабря 2006 года № 1186-КЗ «О кинематографии в Краснодарском крае»;

Закон Краснодарского края от 01 августа 2012 года № 2567-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О субсидиях на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов на 2012 год»;

Закон Краснодарского края от 01 марта 2013 года № 2663-КЗ «О субсидиях на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов на 2013 год»;

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июля 2010 года № 624 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Краснодарском крае» на 2011-2015 годы»;

решение Совета по муниципальным целевым программам при главе Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

№ 1 от 01 ноября 2012 года»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансировании Программы составляет 10277347,07 (десять миллионов двести семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек. Из них:

7277347,07 (семь миллионов двести семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

3000000 (три миллиона) рублей из краевого бюджета, в том числе:

2013 год - 9677347,07 (девять миллионов шестьсот семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек. Из них:

6677347, 07 (шесть миллионов шестьсот семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, 3000000 (три миллиона) рублей из краевого бюджета;

2014 год – 300000 (триста тысяч) рублей из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2015 год – 300000 (триста тысяч) рублей из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 3)  раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование  ресурсного обеспечения Программы

Программа финансируется из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и краевого бюджета. Объем финансирования на ее реализацию составляет 10277347,07 (десять миллионов двести семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек, из них: 7277347,07 (семь миллионов двести семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек из  бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, 3000000 (три миллиона) рублей из  краевого бюджета, в том числе:

   2013 год – 9677347,07 (девять миллионов шестьсот семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек. Из них: 6677347, 07 (шесть миллионов шестьсот семьдесят семь тысяч триста сорок семь) рублей 07 копеек из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, 3000000 (три миллиона) рублей из средств краевого бюджета;

2014 год – 300000 (триста тысяч) рублей из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2015 год – 300000 (триста тысяч) рублей из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.».

4)  приложение № 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие  инфраструктуры  кинопоказа  в Старощербиновском сельском поселении  Щербиновского  района  на 2013 – 2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Признать утратившими силу:

 1) постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 31 января 2013 года № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского  поселения  Щербиновского  района  от 21  декабря 2012 года № 381 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы»;

 2) подпункт 2 пункта 1 постановления администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 05 апреля 2013 года № 101 «О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского  поселения  Щербиновского  района  от 21  декабря 2012 года № 381 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района на 2013 – 2015 годы».

 3. Общему  отделу  администрации  Старощербиновского  сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за           собой.

5. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
Глава
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 29.10.2013  № 402

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие  инфраструктуры  кинопоказа  в Старощербиновском сельском поселении  Щербиновского  района
на 2013 – 2015 годы

Перечень и описание программных мероприятий

	N
п/п
	Наименование
 мероприятия
 (или подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,  всего
	         В том числе
	муниципальный
заказчик

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Капитальный и текущий ремонт, реконструкция здания кинотеатра «Родина» и материально-техническое обеспечение муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского
	краевой
бюджет
	3000000,00
	3000000,00

	получатель субсидий
муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга»;

ответственный за выполнение мероприятий - отдел архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	7277347,07
	6677347,07
	300000,00
	300000,00

	всего
	10277347,07
	9677347,07
	300000,00
	300000,00

                                                                                                                                                                                                     ».

Начальник отдела архитектуры, градостроительства

и земельного контроля администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                        В.И.Щербина